§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Uguccio Maria Diez y Quarozma, frater expresse professus Ordinis Servorum B. Mariae Virginis, natione Brasiliensis, quod, cum ipse ex America ad almam Urbem nostram venerit, ut, tam suo quam dilectorum filiorum Antonii Das Merces de Maria, Joseph Pereyra de Fygueredo, et Antonii Peccatoris nomine, impetraret a dilecto etiam filio moderno priore generali Ordinis praefati licentiam fundandi in Brasilia conventus fratrum ac sororum Tertii Ordinis eorundem Servorum B. Mariae Virginis, sub quibusdam peculiaribus constitutionibus ac legibus ad christianae pietatis studium conducendum, ultra regulas a felicitis recordationis Martino PP. V praedecessore nostro pro eiusmodi fratribus et sororibus praescriptas: idem prior generalis, vigore facultatis sibi ad id tum per litteras memorati Martini praedecessoris generaliter tum per nos specialiter attributae, petitam licentiam indulsit, dictasque constitutiones approbavit, tenoris qui sequitur, videlicet:

Constitutiones fratrum et sororum Tertii Ordinis Servorum B. Mariae Virginis in vita communi viventium in Brasilia.

De fine sibi
praefigendo
fratribus et sororibus.

1. Duo sub faustis auspiciis ac patrocinio SS. Virginis singularibus continuis studiis debent sibi praefigere fratres ac sorores Tertii Ordinis eiusdem unâ simul in Brasilia viventes: primum, sibi vacare, ut, quibus possunt exquisitoribus mediis, perfectionis bravium assequantur; alterum dare

operam proximis, ferreque iis opem in spiritualibus corporalibusque earum indigentis. Hinc, ut rei utriusque fiat satis, pro viribus in primis unicuique conventui iuncta sit ecclesia, et unicuique ecclesiae coniuncta sint duo xenodochia, omnino ab invicem separata, et ad latera ecclesiae hinc inde disposita, ita ut in cornu evangelii sit xenodochium pro hominibus, quibus ministrent tertiarum, in cornu epistolae xenodochium pro feminis, quibus inserviant tertiariae; ecclesia vero inter utrumque mediet, in qua duo construantur chori ad divinas laudes persolvendas: unus pro fratribus, alter pro sororibus, sintque inter se omnino seiuncti.

II. Quoniam fratres et sorores Tertii Ordinis Servorum, sub protectione speciali B. Mariae Virginis Deo militantes, aequum est ut eam specialibus obsequiis et reverentiis, inter divina praecipue, prosequantur; idcirco in quacumque ecclesia etiam Tertii Ordinis sit capella sive altare in honorem eiusdem B. Mariae Virginis Septem Dolorum, et, si commode fieri potest, ad omnia altaria adsit imago beatissimae Virginis quae tum in principio tum in fine missae salutaris possit, ut in caeremoniali Ordinis praescribitur; sit etiam altare aut imago picta septem beatorum patrum fundatorum, S. Philippi Benitii, S. Peregrini, B. Iulianae de Falconeriis, et B. Ioachimi Piccolominei.

De reverentiis
B. Mariae Vir-
ginis.

III. Cum Ordinis Servorum B. Mariae Virginis propria et peculiaris institutio sit eiusdem sanctissimae Matris et institutricis nostrae doloribus compati, quos in vita, passione ac morte divini Filii sui sustinuit; orones et singuli tertiarum in choro qualibet die per duas integras horas, unâ videlicet matutinâ, vespertinâ alterâ, orationi mentali sedulo incumbant, ita tamen ut semper primae meditationis argumentum sint dolores B. Mariae Virginis, alterius vero aliquod christianae religionis mysterium patris prioris arbitrio eligendum. Qui legitime sunt impediti, nec cum aliis praefatae orationi intersunt, per horam saltem quotidie privatim ei vacare teneantur omnino. Quovis item vespere quadrantem immediate ante

De oratione
mentali.

horam coenae omnes simul conveniant ad propriae conscientiae examen peragendum.

De divinis
officiis.

IV. Omnes sacerdotes et clerici teneantur canere vel recitare in choro altâ voce divinum officium; laici vero recitent eodem modo officium parvum B. Mariae Virginis, quod privatim recitabunt etiam sacerdotes et clerici; et, si aliqui laici legere ignorant, dicant imprimis orationem dominicam et salutationem angelicam, prout imponitur in Bullâ Martini V, et insuper bis coronam B. Mariae Virginis Septem Dolorum, ad quam recitandam teneantur etiam omnes alii laici. Missae et alia divina officia secundum ritum Romanae Ecclesiae et iuxta regularia Ordinis Servorum instituta persolvantur, ea omnia servando quae in libro officiorum Ordinis nostri ac in caeremoniali praescribuntur.

De confessione
et communione.

V. Clerici et laici confiteantur peccata sua et sanctissimum Eucharistiae sacramentum sumant qualibet primâ et tertiâ dominicâ cuiuslibet mensis, singulis diebus dominicis Adventus et Quadragesimae, feriâ sextâ post dominicam Passionis, feriâ quintâ maioris hebdomadae, dominicâ Resurrectionis domini nostri Iesu Christi, dominicâ Pentecostes et SS. Trinitatis, singulis solemnitatibus domini nostri Iesu Christi et festivitibus B. Mariae Virginis, necnon Ss. Michaëlis archangeli, Angelorum Custodum, Ss. Ioannis Baptistae, Iosephi sponsi B. Mariae Virginis, Ss. Apostolorum Petri et Pauli, et Ioannis evangelistae, et qualibet die quo sancti huius evangelistae officium recitatur, denique in festivitibus S. Annae matris Deiparae Virginis, septem beatorum fundatorum, S. Philippi Benitii, S. Peregrini Latiosi, B. Iulianae de Falconeriis ac B. Ioachimi Piccolominei; sacerdotes vero frequentius sacramentali confessione purgent conscientiam suam, et praecipue praefatis diebus noverint se ad eandem confessionem districtius obligari.

De tenore
abstinentiae
et disciplinae.

VI. Ieiunia a sanctâ Ecclesia statuta accuratissime omnes observent, et praeterea a primâ dominicâ Adventus usque ad Nativitatem Domini, quemadmodum qualibet feriâ sextâ per totum annum, et qualibet vigiliâ festorum B. Mariae Virginis, sancto-

rum et beatorum Ordinis, quorum officium celebratur, pariter ieiunent; sciantque ulterius omnes gratam rem se Deo facturos, si qualibet feriâ sextâ Adventus et Quadragesimae, et vigiliâ Pentecostes, Nativitatis B. Mariae Virginis, eius Assumptionis, solemnitatis Septem Dolorum, septem beatorum patrum fundatorum, in solo pane et aquâ ieiunaverint; quod ieiunii genus, sicut pro totâ familiâ non credimus decens esse quod dispensetur, sic pro temporum et personarum ratione poterit a priore rationabili causâ dispensari. Bis in hebdomadâ tempore Adventus et Quadragesimae, Quatuor Temporum anni, et in quolibet vigiliâ, fiat lectio et collatio spiritualis per medietatem horae, tempore assignando a priore, praeter lectionem quae ad primam et secundam mensam semper est facienda et magno silentio audienda. Castigatio corporis per disciplinam fiat qualibet feriâ sextâ, ter in hebdomadâ sanctâ, ter tempore novendialium ante Nativitatem domini nostri Iesu Christi, et singulis diebus tempore exercitiorum spiritualium, quibus indispensabiliter quolibet anno omnes vacare debent. Quilibet tamen poterit frequentius disciplinâ secreto se se percutere ex consilio patris prioris vel patris spiritualis, quemadmodum ex alterutrius consilio super nudas tabulas dormire et cilicium ferre; et, si quis ex beneplacito patris prioris cupiat uti lanceâ loco lineae subuculae, illi non denegetur, immo ad eam deferendam novitiis consulimus tempore novitatus.

VII. Qualibet feriâ sextâ congregentur omnes fratres in loco capituli, in quo suas culpas dicent, eo modo quo in caeremoniali praescribitur, illisque poenitentibus salutes iniungantur, et, si quae corrigenda fuerint, corrigantur; deinde prior hortetur fratres ad vitae profectum, ad pacem servandam, et ad regularem disciplinam; commendet post haec illorum orationibus statu' sanctae matris Ecclesiae, Summum Pontificem, regem Lusitaniae, eminentissimum cardinalem protectorem Ordinis, reverendissimum patrem generalem, animas fratrum et sororum defunctorum, religionisque benefactores tum

De dicens
suis culpas fe-
ria sexta.

1 Legendum statum (R. T.).

vivos tum defunctos. Item qualibet feriâ sextâ distribuatur elemosyna pauperibus, copiosior ea quae singulis diebus fieri solet; idemque servetur in solemnitate Septem Dolorum beatissimae Virginis, ac eius Assumptionis, in festivitibus septem patrum fundatorum, S. Philippi Benitii, S. Peregrini, B. Iulianae de Falconeriis et B. Ioachimi Picolominei.

De clausura
et cellis.

viii. In dormitorio sit unicuique sua cella deputata, nodis omnino parietibus, nihilque penitus in ea sit praeter genuflexorium, SS. Crucifixum, imaginem Virginis Septem Dolorum, et ad summum alteram imaginem chartae impressam septem beatorum fundatorum et sanctorum Ordinis; adsit tamen lectulus ex palea et pulvinar stragulum, scamnum, mensula, eaque omnia quae ad scribendum sunt necessaria; adsit quoque caput mortui super genuflexorium, disciplina, vas pro aqua benedicta, atque ea quae mere necessaria sunt ad munditiam corporis, quae omnia humilia et simplicia atque pro omnibus aequalia esse debent; et, si prior, qui una cum duobus ex senioribus qualibet mense diligenter cellas visitare debeat, aliquid invenerit superfluum et praeter communem usum, omnia amoveat, puniatque transgressores. Et quoniam omnia debent esse communia, nec ullus frater aliquid proprium habere neque in conventu neque extra, idcirco habeatur locus qui vestiarium appelletur, ubi omnia vestimenta et ad habitus pertinentia conserventur a fratre ad hunc effectum destinato, qui vestimenta singulorum fratrum in distincto et proprio loco reponet ad permutationes evitandas. In conventum non introducantur extranei, praecipue saeculares, sine prioris licentiâ, nec ullus ex fratribus domo exeat, nisi genuflexus unico genu si sit sacerdos, ambobus si non sit sacerdos, et licentiâ et socium a priore obtinuerit, et nisi prius salutaverit angelicâ salutatione et antiphonâ *Sub tuum praesidium*, etc., beatissimam Virginem; ob quem finem adsit in situ congruo prope portam conventus parvum altare vel capella cum imagine eiusdem sanctissimae Dominae nostrae, quam omnes salutare teneantur, etiam cum ad conventum redeunt.

ix. Ad imitationem domini nostri Iesu Christi, omnes, ut cuiusque naturae fert, deferant barbam; quae vero est in superiori labio, tondeatur et decurtetur propter summptionem sanctissimi calicis domini nostri Iesu Christi. Rasura quoque sit sacerdotibus et clericis per modum coronae, et superius non modica more saecularium clericorum, sed ampla, ut mos est a regularibus gestari, itaut ex omni parte sit rotunda, capillique coronae non excedant latitudinem duorum digitorum.

De rasura.

x. Non permittatur ullus ludus, praeter illum qui vulgo dicitur *degli aranci*, bis in mense, exceptis tamen temporibus Adventus, Quadragesimae et vigiliarum; adsit tamen aula seu cubiculum magnum, in quo ad conversandum et ad tractanda negocia convenire possint fratres diebus et horis statutis. In quocumque alio loco observetur silentium, et, si necessitas exigat aliquid dicendum, hoc fiat omni brevitate qua fieri potest, ac nunquam alta voce, nec ullus frater sine licentiâ prioris ingrediatur cellam alterius, ut perfectius servetur silentium, exceptis tamen vicario generali, priore, eiusque vicario.

De silentio.

xi. Nullus recipiatur ad Ordinem, nisi praemisso diligenti examine eorum omnium quae sanciantur in Bullâ Martini V, § 1; deinde ab iis, qui optant ad Ordinem admittere, exquiratur quo spiritu et qua mente id religionis genus elegerint, quem sibi finem proposuerint, num zelo melioris frugis et perfectionis vitae, ut Deo ac Dominae nostrae liberius famulari possint, an potius levitate vel humana aliqua ratione, aut inordinato animi motu ducantur; exponantur deinde iis per eosdem austeritas Ordinis, abdicatio propriae voluntatis, vilitas cibi et potus, vigiliae nocturnae, et his similia; et, si non cognoscatur in eis singularis Dei amor, ac peculiaris devotionis sensus in beatissimam Virginem, non recipiantur, etsi nobilitate praefulgeant. Si vero sint illi comperti, et post quindecim dies perseveraverint in proposito ingrediendi religionem, si pro clericis cupiunt admitti, examinentur circa studia, an saltem linguam latinam sciant, et

De recipiendis
ad Ordinem.

an capaces sint in litteris proficiendi: his peractis, de licentiâ vicarii generalis proponantur discretorio prius, deinde toti capitulo; et, si primi habeatur consensus per secreta suffragia duarum partium ex tribus, et secundi habeantur vota favorabilia supra medietatem, admittantur ad habitum et ad novitiatum, servando ea omnia quae praescribuntur in Bullâ Martini V, § III; et, completo probationis anno, non admittantur ad professionem, nisi habitâ prius fide cum iuramento magistri novitiorum, subscriptâ a patribus discretis; postea admittantur suffragia totius capituli, quae si fuerint supra medietatem favorabilia, si velint, poterunt profiteri iuxta modum a Martino V praescriptum § IV.

De promovendis
ad sacros
ordines.

xii. In promovendis ad sacros ordines, sive minores sive maiores, summa diligentia est adhibenda, ut ii tantum admittantur, qui expressam professionem emiserint, sintque bonis moribus imbuti, sufficientique litterarum peritiâ, et aliis qualitatibus a sacris canonibus requisitis praediti. Quare caveat vicarius generalis dimissoriam ulli fratri concedere, nisi prius habuerit testimonium iuratum a patribus discretis circa mores eius religiosos, et consensum duarum partium ex tribus per secreta suffragia discretorii. Ad subdiaconatum porro non dentur dimissoriae, nisi ei qui compleverit annum vigesimum quintum, ad diaconatum trigesimum, ad sacerdotium trigesimum tertium; omnes vero qui ordinabuntur in sacris, prius septem saltem diebus antea operam dent exercitiis spiritualibus, ut ad sacros ordines magis ferventes accedant.

De numero
fratrum, eorumque
muneribus.

xiii. Ne ex nimia multitudine oriatur confusio, in quolibet conventu supra numerum centenarium recipi non possint tertiarum. Qui in tres partes aequales quantum fieri potest dividantur, quarum una sit sacerdotum, altera clericorum, postrema laicorum. Sacerdotum munus sit divina officia peragere, verbum Dei annuntiare, sacramentales confessiones audire, aliaque omnia quae ad cultum Dei et ad salutem spiritualem populorum pertinent; quapropter adsint plures confessarii, quorum duo vel tres

quolibet die certis assignatis horis stent in ecclesiâ in loco destinato ad audiendas confessiones; in diebus autem festivis vel Ecclesiae vel Ordinis, quinque vel sex assistant; adsint quoque plures, qui a patre vicario generali et a definitorio constituti sint ad praedicandum (salvis iuribus episcoporum) verbum Dei, tum in propria ecclesiâ, tum apud infideles. Clericorum vero munus sit, chorum et sacristiam, atque ea omnia quae ad sacros usus pertinent, munda conservare. Et tandem munus laicorum sit xenodochio inservire, aliaque inferiora officia peragere, ne, qui divino cultui sunt dedicati, vilibus negotiis inservire cogantur. Debeant clerici pariter infirmis aliquando ministrare; nullo modo vero sacerdotes, qui tamen si velint ad humilitatis exercitium, possint omnia praestare, quaesita prius facultate a patre priore.

De particulari-
bus officiis.

xiv. Officia, quae solis sacerdotibus possunt competere, sunt, vicarii generalis, prioris eiusdemque vicarii, correctoris tertiariorum in propriis domibus degentium, itemque correctionis Societatis Septem Dolorum B. Mariae Virginis, magistri novitiorum, annalistae, seu historici, secretarii, discretorii. Clerici vero et laici poterunt exercere officia sacristae, depositarii, syndici, procuratoris et infirmarii.

De studiis.

xv. Quia praesertim in iuventutem necesse est per praeceptores litteris imbui, idcirco adsint magistri qui linguam latinam et rhetoricam, si forte alicui adhuc opus esset, cumulatus doceant: adsint et magistri qui legant theologiam dogmaticam scholasticam et moralem, et, praeter lectionem theologiae moralis quae solis studentibus facienda est, bis in hebdomadâ omnibus fratribus intervenientibus linguam vernaculam proponantur duo casus conscientiae, et a lectore casuum solvantur.

xvi. Ut omnia, prout humana permittit mortalitas, iuste ac prudenter administrentur tum in spiritualibus tum in temporalibus, adsit coetus tredecim religiosorum qui appellabitur discretorium: et ex his trede-

De priore, discretorio, eorumque electione.

1 Forsan correctoris (R. T.).

2 Praeposit. in delenda (R. T.).

cim, sint septem sacerdotes, tres sint clerici et tres laici, qui omnes sint in religiosis virtutibus ornatiore: in quo discretorio tamen semper locum habebit vicarius generalis, prior, et, quamdiu vivant, fundatores conventus; ceteri autem per schedulas eligantur a tota communitate, ut infra dicitur. In faciendâ electione prioris et discretorum haec methodus observetur: Die statutâ pro electione omnes confiteantur peccata sua, et, qui non celebrant, sumant sanctissimum Eucharistiae sacramentum; deinde omnes in ecclesiâ conveniant ad audiendum de eligendis sermonem a patre vicario generali faciendum, et celebratâ missâ de Spiritu Sancto, recitatoque hymno *Veni Creator, etc.*, cum orationibus ut in caeremoniali, singuli in suam cellam se recipiant, et in schedulis, ad hunc effectum omnino similibus datis, conscribant nomen illius vel illorum quos eligere intendunt; deinde dato signo cum campanulâ, iterum omnes ad ecclesiam conveniant, et recitatis titaniis SS. Virginis et septies antiphonâ *Salve Regina*, incipiendo a senioribus et dignioribus, ponatur schedula in calice supra altare praeparato; et positis omnibus schedulis coram omnibus, tres scrutatores, qui, vel eligentur, vel, si discretorium ex maiori parte nolit eligere, erunt senior ex sacerdotibus, senior ex clericis, et senior ex laicis, dato prius iuramento de veritate dicendâ et de secreto perpetuo servando, legent altâ voce vota quae a secretario discretorii conscribentur; at antequam vota legantur, debeant singula vicario generali ostendi; et illi, qui plura vota supra medietatem habuerint, intelligantur electi, et ut tales omnino habeantur, postquam confirmati fuerint signo crucis a vicario generali. Electis eligendis, a totâ communitate cantetur *Te Deum laudamus*, et omnes fratres ad invicem sese amplectantur. Ceteri officiales conventus, exceptis vicario generali et vicario conventus, qui a solo priore est eligendus, et correctore fratrum et sororum in propriis domibus degentium, in cuius electione servanda est regula Martini V, § XVII, eligantur a discretorio per

secreta suffragia ad triennium tantum, et non ultra ad idem officium prorogentur nisi adsit urgentissima causa a discretorio et communitate approbata per secreta suffragia supra medietatem; nemoque, cum ab officio vacaverit, poterit denuo ad idem officium eligi, nisi post aliud triennium: quae regula tamen non valeat pro annalista seu historico, aromatario et quaestuantibus.

XVII. Cum vicarius generalis semper eligendus sit a reverendissimo patre generali totius Ordinis, biennio ante capitulum generale convocetur discretorium, quod eligat tres religiosos praesentandos novo generali pro eligendo novo vicario generali: electio praedictorum trium religiosorum transmittatur patri generali existenti subscripta a toto discretorio et munita sigillo tum vicarii generalis tum prioris; et eadem occasione recensentur summâ fide patri generali omnes qualitates tum intellectuales tum morales trium nominatorum, ut possit praesentare novo generali electionem eorumdem, quorum pro suo libito unum eliget primo loco in vicarium generalem, et, eo mortuo, alterum secundo loco, et, hoc pariter forte defuncto, alterum tertio loco. Vicarius generalis regulariter ad sexennium durabit; attamen si contigerit differri negotia novae electionis, perseveret idem vicarius generalis, donec praedictae novae electionis nuncius ad Brasiliam conventumque urbis S. Salvatoris pervenerit; et, ne in quocumque eventu remaneant fratres in Brasiliis sine vicario generali, si contingeret omnes tres nominates e vivis eripi, prior conventus civitatis S. Salvatoris vices gerat vicarii generalis, assumendo titulum et sigillum; quod officium si peragere recusaverit, sententiam excommunicationis incurrat, et permaneat in dicto officio usque dum sciatur canonice nova electio vicarii generalis, faciendâ modo praedicto a patre generali; et in hoc casu discretorium eligat novum priorem, qui in officio permanebit pro tempore dumtaxat, quod requiritur ad complendum triennium prioris assumentis vicariatum generalem. Habeat vicarius generalis sigillum, in quo impressum sit stemma religionis, et circum-

De vicario generali.

ductae sint hae litterae: *Sigillum vicarii generalis Tertii Ordinis Servorum B. Mariae Virginis in Brasiliis.*

De administratione honorum.

XVIII. Ut secure conserventur pecuniae conventus, adsit capsâ tribus clavibus clausa, quarum una sit apud priorem, altera apud depositarium, et altera apud syndicum; et a praedictâ capsâ extrahi non poterunt pecuniae pro expensis faciendis, nisi de consensu discretorii, cuius ordinationes omnes registrentur in libro peculiari, in quo etiam notetur quidquid e capsâ extrahitur, et quidquid ibi ponitur: illud advertendo, ut pro expensis faciendis sine facultate eiusdem discretorii nihil fiat a procuratore vel syndico, qui singulis quibusque mensibus rationem reddent toti discretorio, et capitulo reddituum et expensarum.

De conservatoribus.

XIX. Si contigerit quod conventus seu xenodochia possideant domus, praedia et bona immobilia, et propter haec lites oriantur, caveant tertarii, ne litigaturi coram tribunalibus compareant; sed solum, ne praedicta bona incaute amittantur, eligi debeant duo conservatores, quorum unus saltem sit in dignitate ecclesiasticâ constitutus, alter ex nobilioribus civitatis, ad quos pertineat iura conventus defendere; quibus proinde in communis grati animi testimonium concedi poterit participatio honorum spiritualium Ordinis, et deinde quolibet anno, vel in die solemnitatis Septem Dolorum B. Mariae Virginis, vel septem beatorum patrum fundatorum, aliquod aliud munus dignum religiosis hominibus.

De visitatoribus.

XX. Prior, quolibet mense, unâ cum duobus discretis, visitet ecclesiam, sacristiam, conventum monialium et xenodochium. Item quolibet mense, si conventus unquam teneretur oneribus missarum, congreget discretorium, ut revideantur libri horum onerum tum perpetuorum tum manualium; omnesque celebrantes, quotidie, celebratâ missâ, in dictis libris se subscribant, ut clare et distincte videri possit an sint onera satisfacta. Item vicarius generalis quolibet anno visitet conventum tum fratrum tum sororum, ecclesiam, sacristiam, libros satisfactionis missarum, libros introitus et exitus conven-

tus, audiatque omnes fratres an habeant aliquid significandum pro publico bono, gloriâ Dei et Ordinis augmento.

De infirmis.

XXI. Fratres infirmi non ponantur in xenodochiis, sed in alio loco in conventu ad hunc finem praeparato, ubi visitentur saepe a priore et a singulis fratribus, eisque omnia, quae opus sunt, etiam commoda, singulari charitate ministrentur.

De conventibus erigendis.

XXII. Si progressu temporis erigendi sint alii conventus Tertiariorum Ordinis Servorum beatae Mariae Virginis, non possint erigi sine consensu discretorii conventus civitatis S. Salvatoris et vicarii generalis in Brasiliis existentis, cui sicut et reverendissimo patri generali subiecti sint, si erigantur; teneanturque ad omnes eas leges servandas, ad quas tenetur conventus S. Salvatoris, qui, sicut et ceteri, solliciti valde sint, ut numerus tertiariorum, qui recipiuntur, sit iuxta vires conventuum, itaut in vitâ perfectâ communi commode sustentari valeant, attentis propriis redditibus et elemosynis fidelium.

De sacerdotibus.

XXIII. Quidquid dictum est de fratribus tertiaris, intelligendum est quoque, proportionem servatâ, de sororibus, quibus quolibet triennio assignabuntur a discretorio priorissa ceteraque officiales. Teneantur sorores, quae norunt legere, divinum officium in choro recitare, quemadmodum et officium B. M. Virginis, dicantque quotidie coronam Septem Dolorum eiusdem sanctissimae Virginis. Si xenodochium mulierum vel conventus sororum habet bona immobilia, haec sint communia cum iis conventus fratrum et xenodochii virorum; omniaque ista etiam ministrari debent a discretorio, quod pariter curam habebit ut de omnibus ipsas sorores provideat: quae in cellis eadem habebunt, quae habent tertarii. Non possint sorores praeter necessitatem, a patre vicario generali, priore et confessario approbandam, nedum alloqui viros extraneos, immo neque mulieres, exceptis patre et matre, et tunc sermo fiat coram aliâ sorore ad arbitrium priorissae, et facibus coopertis. Si quae pro aliquâ indigentia opus sit tractare patrem vica-